PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 40/2017

Data:  16 de novembro de 2017.

Concede a distinção honorifica de Mérito Esportivo ao atleta Eric Vitor Campos da Silva.

PROFESSORA MARISA - PTB e vereadores abaixo assinados, com assento nesta Casa, com fulcro no artigo 108 do Regimento Interno encaminham para deliberação do Soberano Plenário o seguinte Projeto de Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica concedido distinção honorifica de Mérito Esportivo ao atleta Eric Vitor Campos da Silva.

Art. 2º A presente propositura, visa valorizar e incentivar a prática de atividades esportivas em nosso município.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua Publicação.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 16 de novembro de 2017.

	PROFESSORA MARISA
Vereadora PTB

	BRUNO DELGADO
Vereador PMB

	FÁBIO GAVASSO
Vereador PSB

	MAURICIO GOMES
Vereador PSB

	PROFESSORA SILVANA
Vereadora PTB

	CLAUDIO OLIVEIRA
Vereador PR

	ACACIO AMBROSINI
Vereador PSC

	DIRCEU ZANATTA
Vereador PMDB

	MARLON ZANELLA
Vereador PMDB

	TOCO BAGGIO
Vereador PSDB

	DAMIANI NA TV
Vereador PSC

CURRICULUM VITAE

Eric Vitor Campos da Silva
Nascido 28/01/2002 em Cuiabá – MT

[bookmark: _GoBack]
2015-
1º lugar no revezamento 4×75 metros, Brasileiro Interclubes

2016-
· 3º lugar nos 75 metros
· 1º lugar nos 100 metros com barreira
· 2º lugar no Revezamento 4×75 metros nos Jogos Escolares da Juventude
· 1º lugar nos 100 metros com barreira Brasileiro Interclubes

       2017-
· 3º lugar no revezamento 4×75 metros no Brasileiro Interclubes Sub 16
· 1º lugar nos 100 metros com barreira
OBS: Foi agraciado pelo Comitê Olímpico Brasileiro com o título “Melhor Atleta”, nos Jogos Escolares da Juventude. O Prêmio Brasil Olímpico é um evento de premiação do Comitê Olímpico Brasileiro que escolhe os melhores atletas do Brasil nas modalidades olímpicas e paraolímpicas, e é considerando o Oscar do Atletismo no Brasil.